
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 801 del 08-07-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 952 del 08-07-2020 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 UNITÀ DI
PERSONALE, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, INQUADRATO NEL PROFILO
PROFESSIONALE "EDUCATORE PROFESSIONALE" CAT. C PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.
NUOVA MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 103 del 30/03/2020 con cui la Giunta Comunale, limitatamente alle risorse finanziarie,
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) per gli esercizi 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

 

Premessa   

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 05/09/2019, con la quale si stabiliva



di coprire tre posti di cat. C profilo professionale “Educatore professionale” tramite concorso pubblico
per soli esami a decorrere dal 1° Gennaio 2020;

VISTO l’avviso relativo alla selezione pubblica in oggetto, approvato con determinazione dirigenziale
n. 1472 del 01/10/2019;

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 31/10/2019 e che
occorre ora provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm.ii;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 110 del 03/02/2020 con la quale, tra gli altri aspetti,
si stabiliva:

1) di nominare il Dott. Sandro Rossignoli, dirigente comunale attualmente in posizione di comando

presso l’AURI di Foligno, quale Presidente della Commissione esaminatrice del concorso pubblico,
per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato
nel profilo professionale “educatore professionale” cat. C per gli asili nido comunali, indetto con
determinazione dirigenziale n. 1472 del 01/10/2019;

2) di individuare e nominare gli altri componenti della Commissione esaminatrice come segue:

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

COMMISSARIO ESPERTO: Prof.ssa Floriana Falcinelli – Professore ordinario di Didattica

generale e Tecnologie dell’istruzione e apprendimento, presso il Dipartimento di Filosofia, Scienze

sociali, Umane e della Formazione dell’Università degli Studi di Perugia;

SEGRETARIO: Dott. ssa Tania Raponi – Istruttore direttivo amministrativo presso la Segreteria

generale del Comune di Foligno;

CONSIDERATO che a a causa delle disposizioni normative sulla cosiddetta Emergenza Covid-19 si è
determinato lo slittamento del periodo di svolgimento della procedura concorsuale;



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 547 del 11/05/2020 con la quale, stante la
riorganizzazione del personale avvenuta all’interno dell’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport, si
modificava parzialmente la composizione della commissione esaminatrice, già nominata con la citata
determinazione n. 110/2020, ed in particolare si stabiliva:

1) di nominare l’Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno, quale PRESIDENTE della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per
soli esami, per la copertura di n. 3 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel
profilo professionale “educatore professionale” cat. C per gli asili nido comunali, indetto con
determinazione dirigenziale n. 1472 del 01/10/2019, in sostituzione del Dott. Sandro Rossignoli (già
nominato con determinazione n. 110/2020);

2) individuare e nominare Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno quale SEGRETARIA
della Commissione esaminatrice in sostituzione della Dott.ssa Tania Raponi (già nominata con
determinazione n. 110/2020);

3) di confermare la nomina degli altri componenti della Commissione esaminatrice, avvenuta con

determinazione n. 110/2020, come segue:

- COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo
–Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di
Foligno;

- COMMISSARIA ESPERTA: Prof.ssa Floriana Falcinelli – Professore ordinario di Didattica generale
e Tecnologie dell’istruzione e apprendimento, presso il Dipartimento di Filosofia, Scienze sociali,
Umane e della Formazione dell’Università degli Studi di Perugia;

4) di confermare l’impegno della spesa relativa al compenso per il componente esterno della
Commissione esaminatrice Prof.ssa Floriana Falcinelli, così come assunto nella determinazione
dirigenziale n. 110 del 03/02/2020;

VISTI i tempi previsti dal DPR 487/94 e dal vigente Regolamento comunale sulle modalità di accesso
all’impiego e l’espletamento dei concorsi che, per lo svolgimento delle prove concorsuali, impongono
un preavviso minimo ai candidati di 15 giorni per la prova preselettiva e per le prove scritte e di 20
giorni per la prova orale;

VISTA la nota dell’08/07/2020, prot n.35782, trasmessa all’Ufficio Personale dall’Avv. Ilenia
Filippetti – Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno, con la
quale si chiede di provvedere agli atti di competenza in modo da consentire il tempestivo insediamento
della Commissione esaminatrice, in ragione dell’indisponibilità formalmente comunicata dalla Prof.ssa
Floriana Falcinelli con la pempistica dei lavori della commissione compatibile e utile affinché la
procedura stessa si concluda prima dell’inizio dell’anno scolastico degli asili nido comunali;

VISTA la comunicazione della Prof.ssa Falcinelli del 4/07/2020 in relazione alla citata indisponibilità
come risulta agli atti d’ufficio;



RITENUTO, pertanto, stante la necessità della celere prosecuzione della procedura concorsuale in
oggetto, di dover modificare parzialmente la Commissione esaminatrice e di nominare quindi la
dipendente Dott.ssa Monica Menichini, Educatore Coordinatore Pedagogico presso il Comune di
Foligno, quale COMMISSARIA ESPERTA della Commissione esaminatrice, in sostituzione della
Prof.ssa Falcinelli;

RITENUTO inoltre, in applicazione dei criteri contenuti nel “Regolamento comunale sulle modalità di
accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi”, di confermare gli altri componenti della
Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;

COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno.

 VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

                                                                                                                  

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1) di nominare, per le motivazioni sopra espresse, la dipendente Dott.ssa Monica Menichini,
Educatore Coordinatore Pedagogico presso il Comune di Foligno, quale COMMISSARIA ESPERTA
della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di

personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel profilo professionale “educatore
professionale” cat. C per gli asili nido comunali, indetto con determinazione dirigenziale n. 1472 del
01/10/2019, in sostituzione della Prof.ssa Floriana Falcinelli (già nominata con determinazione n.
110/2020);



2) di confermare la nomina degli altri componenti della Commissione esaminatrice, avvenuta con
determinazione n. 110/2020 e determinazione n. 457/2020, come segue:

PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti - Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;

COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

3) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

08-07-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE
AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni sopra espresse, la dipendente Dott.ssa Monica Menichini,
Educatore Coordinatore Pedagogico presso il Comune di Foligno, quale COMMISSARIA ESPERTA
della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di

personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel profilo professionale “educatore
professionale” cat. C per gli asili nido comunali, indetto con determinazione dirigenziale n. 1472 del
01/10/2019, in sostituzione della Prof.ssa Floriana Falcinelli (già nominata con determinazione n.
110/2020);

2) di confermare la nomina degli altri componenti della Commissione esaminatrice, avvenuta con
determinazione n. 110/2020 e determinazione n. 457/2020, come segue:

PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti - Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;

COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;



3) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

08-07-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


